[image: Gerb_69Kb]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 октября 2023 г. № 9

[bookmark: OLE_LINK1]О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты министерства финансов Рязанской области

Министерство финансов Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению министерства финансов Рязанской области от 25.12.2014 № 18 «О комиссии министерства финансов Рязанской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Рязанской области и урегулированию конфликта интересов» (в редакции постановлений министерства финансов Рязанской области от 13.04.2015 № 8, от 22.03.2016 № 3, от 15.01.2018 № 2,     от 08.10.2019 № 16, от 02.03.2020 № 5, от 28.12.2021 № 18, от 28.07.2022 № 7, от 27.12.2022 № 16) следующие изменения:
1) включить в состав Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих министерства финансов Рязанской области и урегулированию конфликта интересов Нефедова Дмитрия Михайловича – первого заместителя министра финансов председателем комиссии, исключив Ляпину Л.В.;
2) наименование должности Лебедева Сергея Алексеевича изложить в следующей редакции: «начальник отдела контроля прохождения госслужбы управления государственной службы, кадровой политики и наград аппарата Губернатора и Правительства Рязанской области.»;
3) наименование должности Титова Геннадия Викторовича изложить в следующей редакции: «начальник отдела анализа и проверок управления противодействия коррупции антикоррупционного комитета Рязанской области.».
2. Внести в постановление министерства финансов Рязанской области         от 15.08.2022 № 8 «Об утверждении Положения о комиссии министерства финансов Рязанской области по вопросу проведения проверки соответствия кандидата на замещение должности руководителя финансового органа муниципального района, городского округа Рязанской области квалификационным требованиям» следующие изменения:
1) наименование и по тексту после слов «муниципального района,» дополнить словами «муниципального округа,»;
2) наименование и по тексту приложения после слов «муниципального района,» дополнить словами «муниципального округа,»;
3) приложение к Положению о комиссии министерства финансов Рязанской области по вопросу проведения проверки соответствия кандидата на замещение должности руководителя финансового органа муниципального района, городского округа Рязанской области квалификационным требованиям изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Внести в постановление министерства финансов Рязанской области     от 11.01.2023 № 2 «Об утверждении Типовой формы соглашения о предоставлении из областного бюджета областному бюджетному или автономному учреждению субсидии в соответствии с абзацем вторым      пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации» (в редакции постановления министерства финансов Рязанской области от 01.03.2023 № 4) следующие изменения:
1) дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.»;
2) в приложении:
- дополнить пунктом 4.1.8(1) следующего содержания:
«4.1.8(1). принимать отчет, указанный в пункте 4.1.8.1 настоящего Соглашения, не позднее __ рабочего дня, следующего за днем его представления Учреждением в соответствии с пунктом 4.3.9.2 настоящего Соглашения;»;
- в пункте 4.3.12.2 слова «в срок до «__» _________ 20__ г.» заменить словами «не позднее __ рабочего дня, следующего за днем поступления средств от возврата дебиторской задолженности»;
- пункт 4.3.13 изложить в следующей редакции:
«4.3.13. заключать договоры (контракты) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, подлежащие оплате полностью или частично за счет Субсидии в текущем финансовом году, в срок, установленный нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, если для достижения результатов предоставления Субсидии требуется заключение соответствующего договора (контракта), а также включать в указанные договоры (контракты) условия об оплате обязательств, возникающих из указанных договоров (контрактов), в порядке, установленном законодательством Российской Федерации <60>;»;
- в приложении № 6:
в сноске 12 слова «января года» заменить словами «число месяца»;
сноски 17 и 18 дополнить предложением следующего содержания:
«Показатель формируется при представлении отчета по состоянию         на 1 января года, следующего за отчетным (по окончании срока действия Соглашения).».

Министр                                                                                                 М.А. Наумова

2

 Приложение
 к постановлению министерства
финансов Рязанской области
от 19 октября 2023 г. № 9

«Приложение
к Положению о комиссии министерства
 финансов Рязанской области по вопросу
проведения проверки соответствия кандидата
на замещение должности руководителя
финансового органа муниципального района,
муниципального округа, городского округа
Рязанской области квалификационным
требованиям

БЮЛЛЕТЕНЬ

«___»________________________ 20__ г.
(дата проведения заседания)

______________________________________________________
(финансовый орган муниципального района, муниципального округа,
городского округа Рязанской области)

Балл, присвоенный членом Комиссии кандидату
по результатам собеседования

(Справочно: максимальный балл составляет 30 баллов)

	Фамилия, имя, отчество кандидата
	Балл
	Краткая мотивировка выставленного балла (при необходимости)

	1
	2
	3

________________________________________       _______________
             (фамилия, имя, отчество члена Комиссии)                              (подпись)
													».
image1.jpeg